
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    
LATVIJAS REPUBLIKA 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  
Ludzā 

 
                                          APSTIPRINĀTS 

                                                                                                                         ar Ludzas novada pašvaldības domes 

                                                                                                                         2024. gada 24. janvāra sēdes  

                                                                                                                        lēmumu Nr.3 (prot. Nr.1, 3.§) 

 

 
Ludzas novada pašvaldības  Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās 

izglītības programmu īstenošanas atļauju izsniegšanas komisijas nolikums 

 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 46. un 47. pantu  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 
1. Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu īstenošanas atļauju 

izsniegšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir  Ludzas novada pašvaldības izveidota institūcija, kas 

nodrošina licences izsniegšanu interešu izglītības programmu īstenošanai, atļauju izsniegšanu 

neformālās izglītības programmu īstenošanai Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

2. Šajā nolikumā noteiktās kompetences ietvaros komisija darbojas, pamatojoties uz Izglītības likuma 

46. un 47. pantu, 2024.gada 24.janvāra Ludzas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.1/2024 “Par interešu izglītības programmu licencēšanu”, 2024.gada 24.janvāra Ludzas novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2/2024 “Neformālās izglītības programmas īstenošanas 

atļauju izsniegšanas kārtība”. 

 

II. Komisijas sastāvs 

 

3. Komisija darbojas trīs cilvēku sastāvā - komisijas priekšsēdētājs, komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

un komisijas loceklis – sekretārs. 

 

4. Komisijai iesniegtos iesniegumus un dokumentus reģistrē Ludzas novada pašvaldība. 

 

5. Komisija atsevišķu jautājumu izskatīšanai var pieaicināt attiecīgās nozares speciālistus (ekspertus). 

 

III. Komisijas funkcijas un uzdevumi 

 

6. Komisija izvērtē iesniegtos iesniegumus un tam pievienotos dokumentus, to atbilstību Izglītības 

likumam, Bērnu tiesību aizsardzības likumam un citiem normatīvajiem aktiem. 

 

7. Komisijai ir šādas funkcijas un uzdevumi: 

7.1. lemt par licences izsniegšanu interešu izglītības programmas īstenošanai, atteikumu izsniegt 

licenci vai izsniegtās licences anulēšanu; 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

7.2. lemt par atļaujas izsniegšanu neformālās izglītības programmas īstenošanai, atteikumu izsniegt 

atļauju vai izsniegtās atļaujas anulēšanu; 

7.3. atbilstoši savai kompetencei izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus. 

 

IV. Komisijas darbība 

 

8. Komisijas sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs, bet 

viņa prombūtnes laikā – komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc 

nepieciešamības – kad ir saņemti iesniegumi un dokumenti interešu izglītības programmas 

licencēšanai vai neformālās izglītības programmas īstenošanas atļaujas saņemšanai.  

 

9. Komisijas locekļiem ir pienākums pirms komisijas sēdes iepazīties ar pretendenta iesniegtajiem 

dokumentiem. 

 

10. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu. 

 

11. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās visi komisijas locekļi. Komisija lēmumu pieņem ar 

klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu.  

 

12. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs, 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks un komisijas loceklis – sekretārs. Komisijas sēžu protokoli tiek 

reģistrēti un glabāti saskaņā ar lietu nomenklatūru. 

 

13. Komisijas lēmumu, licenci un atļauju paraksta komisijas priekšsēdētājs. Komisijas lēmumu, licenci 

un atļauju personai, kura plāno īstenot interešu izglītības vai neformālās izglītības programmu, 

izsniedz klātienē  5 darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas vai nosūta elektroniski uz iesniegumā 

norādīto elektroniskā pasta adresi. 

 

14. Par komisijas lēmumu atteikt izsniegt licenci interešu izglītības programmas īstenošanai vai atļauju 

neformālās izglītības programmas īstenošanai, anulēt izsniegto licenci vai atļauju, persona, tiek 

rakstveidā informēta piecu darba dienu laikā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas.  

 

V. Noslēguma jautājums 

 

15. Šis nolikums stājas spēkā ar 2024.gada 1.martu. 

 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                              Edgars Mekšs 


